
Zápis z online schůze Sportovní Komise a Prezídia WRC ČR  

dne 16.04.2024 

                                                                                                                                          

 

Přítomni:  

 

Monika Jančíková – prezident WRC 

Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 

Mgr. Jitka Kynclová – předák rozhodčích WRC ČR 

Veronika Barotek – předseda SpK WRC ČR 

Ing. Zuzana Ciranová – člen sportovní komise WRC ČR 

Radka Šťovíčková – člen sportovní komise WRC ČR 

                                                                                                                                                                            

Program jednání: 

 

1. Pravidla WRC 2024 

2. Etický kodex rozhodčích, TD a R 

3. Testy k licencím 

4. Úprava scoresheetů 

5. Diskuze 

 

 

Ad1.) Pravidla WRC 2024 

⚫ Změny dle AQHA budou zaznamenány v jednom souboru – následně bude uveřejněno na 

webu WRC ČR a zasláno rozhodčím. 

⚫ Diskuze ke změně pravidel WRC ČR: 

 

1. Zařazeny třídy pro začínající – Walk-Trot Trail, Walk-Trot Horsemanship. Úlohy pro green 

reining byly zařazeny již v minulosti. S tímto bodem souvisí také apelování na pořadatele, 

aby vypisovali třídy pro začínající, které je možné vypsat při pořádání všech úrovní závodů 

(B,C,D). 

2. Změna pro jezdce startující v kategorii závodů C a D. 

3. Změna v bodování pro Championa WRC ČR 

4. Úprava povolené a zakázané výstroje, především u rančovních disciplín (bandáže zakázány). 

5. Změny  úloh v reiningu (přidány č. 17 a 18) 

6. Upřesnění diskvalifikace v Trailu -  neschopnost předvést správný chod. 

7. W. Horsemanship, HSE, Showmanship – upřesnění diskvalifikací (i začínající budou 

diskvalifikováni za nedodržení úlohy). 

8. Showmanship at Halter – použití řetízku povoleno pouze pod bradou koně. 

9. Upřesnění formulace u ranch rail pleasure- upřesnění diskvalifikací 

10. Ranch Riding – oprava úlohy 11 (přidány kavalety do nákresu), vymazána úloha č. 16 je 

shodná s úlohou č. 5 

11. Ranch Trail – změna maximálního počtu kavalet, táhnutí břemene (popis dally), změna 

penalty 3 

 

⚫ Před každým závodem budou rozhodčí upozorňovat na změny u výstroje v rančovních 

třídách a u showmanshipu na použití řetízku  

⚫ Pravidla WRC budou opatřeny čitelným vodoznakem proti případnému zneužití, slovem 

„Copyright WRC“ na přebalu a upozorněním, že jsou majetkem WRC a chráněny autorským 

právem na úvodní stránce 



⚫ Tisk bude řešen s novým grafikem, pro letošní rok budou využívána již vytisklá pravidla 

2023 s vloženými změnami (úspora financí) 

 

Ad2.) Etický kodex rozhodčích, TD a R 

⚫ Upravený etický kodex bude rozeslán rozhodčím, TD a R 17.4.2024 a následně vložen na 

web WRC ČR 

⚫ Diskuze ohledně povinností rozhodčích, TD a R a s tím související welfare - Podnět na 

porušení welfare může podat kdokoli, ale musí být oficiální a písemné. 

⚫ Tabulka funkcionářů – do roku 2023 včetně, musí funkcionáři doložit praxi, od roku 2024 

bude zavedená tabulka pro přehlednost a ověření praxe funkcionářů.  

 

 

Ad3.) Testy k licencím 

• Úprava testů pro následující sezónu 2025 

• Testy jsou již k dispozici rovněž v angličtině pro zájemce ze zahraničí 

• Oprava žádosti o licenci – změna  adresy (Ing. Sabina Kreizlová) 

 

 

Ad4.) Úprava scoresheetů 

• Vymažou se penalty v záhlaví scoresheetů (zabírají místo) 

• Zakomponují se čísla úloh, čísla tříd 

• Vytvoří se „tahák“ na penalty pro rozhodčí, který bude následně zaslán rozhodčím pro 

usnadnění jejich práce. 

 

 

Ad5.) Diskuze 

• Diskuze nad areály, které pořádají WRC závody, návrhy nových závodních areálů a 

spoluprací pro rok 2025. 

 

 

Ve Zlíně 16.4.2024 

 

Zapsala: Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 

 

 


